
Posudek bakalářské práce 

 
PODÍL VEDENÍ PSYCHOLOGICKÝCH OPERACÍ KE STABILIZAČNÍM OPERACÍM 

Autor: Otto Zapletal 

Oponentka: Radka High 

 

Bakalářská práce sleduje velmi aktuální a přínosné téma. Začíná logicky, postupuje od 

popisu používaných pojmů. Tyto pojmy nejsou jen definovány, ale jsou přidány i příklady 

(např. různé typy klíčových komunikátorů). Líbí se mi ilustrace za pomocí smyšleného 

příběhu.  

Oceňuji, že autor vyžíval psychologické teorie, o kterých píše v praxi - např. při 

uvedení Maslowovy pyramidy potřeb také popisuje, jak můžeme poznatky z ní využívat 

v PSYOPS. Psychologických aspektů autor popsal opravdu hodně, což je vyváženo tím, že 

nejsou více rozpracované. To je z hlediska kvantity bakalářské práce v pořádku, ale možná 

bych na to čtenáře upozornila.  

Velkou naději ve mně vzbudila kapitola 2.4. (Případová studie). Bohužel zde nebylo 

využito potenciálu PSYOPS. Mohl by student uvést nějaké případy, ve kterých se PSYOPS 

úspěšně využilo? 
Část 4 o aplikacích vědeckých přístupů je zajímavá, nicméně hodně obecná. V části o 

psychologii byl popsán vývoj psychologie, ale její propojení s PSYOP už poměrně vázne.  

V bakalářské práci se někdy objevují informace, které by si zasloužily většího popisu, 

např.: „Vnímání toho, co je morální podle Bible a podle Koránu je totiž v určitých bodech v 

silném rozporu. Islámský svět navíc toleruje jistou formu pragmatismu, která muslimům 

umožňuje chovat se nemorálně, pokud to jejich situace vyžaduje.“ (str. 50). Prosím o vědecké 

vysvětlení, neb bez širšího kontextu může tato věta vyznít prazvláštně. 

 V textu někdy chybí uvedení zdroje.  

Největší výhrady spatřuji v neuvedení cíle bakalářské práce a technik, jak jejího cíle 

chce autor dosáhnout. Díky tomu je čtenář ponechán v bádání v průběhu čtení práce.  Může 

tak autor učinit v průběhu obhajoby? 

 

I přes uvedené slabiny spatřuji bakalářskou práci jako kvalitní a hodnotím ji stupněm 2. 

 

 

 

V Tlučeni, 18.6.2019        Radka High 


